
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2007 02393/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     34 

approvata il 19 aprile 2007 
 
DETERMINAZIONE:  C.10 - REALIZZAZIONE DI UN ANNULLO FILATELICO IN 
OCCASIONE DELLA GIORNATA INAUGURALE DEL PARCO SANGONE. 
AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA DI EURO 454,90 IN ESECUZIONE DELLA 
DELIBERAZIONE N. MECC. 200702132/093.  
 

 Con deliberazione n. mecc. 2007 02132/93 del 17 aprile 2007, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il programma della giornata inaugurale del Parco Sangone sito in 
Strada Castello di Mirafiori che si terrà domenica 29 aprile p.v. 
 Tra le varie iniziative previste, la Circoscrizione 10, per celebrare questo evento, ha accolto 
favorevolmente la proposta presentata da Poste Italiane di realizzare un annullo filatelico. 
 Contestualmente l’Associazione Regionale dei Circoli Filatelici ha offerto la disponibilità di 
organizzare una mostra e stampare gratuitamente delle cartoline del Parco Sangone in cambio 
della disponibilità di vendita durante la manifestazione. 
 Per la circostanza sarà allestita, in prossimità dell’Ecomuseo Urbano, una postazione 
operativa temporanea delle Poste Italiane per la quale la Circoscrizione metterà a disposizione un 
gazebo, un tavolo e due sedie. 
 Due dipendenti delle Poste saranno abilitati all'annullo filatelico ed alla spedizione di 
qualsiasi tipo di corrispondenza, per un orario complessivo di sei ore giornaliere. 
 Il costo totale dell’iniziativa ammonta ad Euro 454,90, Iva inclusa, occorre pertanto 
provvedere ad impegnare tale somma.    
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
       

 
DETERMINA 

 



2007 02393/093 2 
 
 
  1. di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, ai sensi dell'art. 57, comma 2 lettera b) 

del D. Lgs 163/06, la realizzazione del servizio di annullo filatelico alle Poste Italiane SPA, 
Via Arsenale 13 - Torino - Sede Legale, Viale Europa, 190 - Roma - P.I. 01114601006 - C.F. 
9703880585, cod. cred. 4091H per un costo complessivo di Euro 454,90, Iva inclusa, in 
occasione dell'inaugurazione del Parco Sangone. (All. 1) 

 
2. di impegnare l'importo di Euro 454,90, Iva inclusa, con imputazione della spesa al codice 

intervento 1050103 del Bilancio 2005, Cap. 49750/1 “Prestazioni di Servizi – Attività, 
iniziative ed interventi vari” sui fondi già impegnati e conservati nei residui (impegno 
2005/19796). 

 
La suddetta spesa è finanziata da contributo regionale introitato al cod. risorsa n. 2020260 
del bilancio 2005, cap. 9900/1 (Regione Piemonte – Contributi per attività, iniziative ed 
interventi a favore dei musei e delle mostre” (acc. n. 2005/7694). 
 
Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.   
   

 
Torino, 19 aprile 2007                        IL DIRETTORE 

Dott. Giuseppe CONIGLIARO 
 

      
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

      


